

روزنه

پناهجوی ۲۴ساله ایرانی جدیدترین قربانی سراب استرالیا



● شرق: گویا ۲۴سالگی برای پناهجویان ایرانی در استرالیا سن شومی است. پس از «رضا براتی» ۲۴ساله که بهمن سال گذشته در کمپ ملئوس در «پاپوا گینه نو» کشته شد، این بار نوبت یک جوان ۲۴ساله دیگر بود تا بر اثر مرگ مغزی در غربت و اسارت، چشم از جهان ببندد. آن طور که «ایسنا» به نقل از پایگاه استرالیایی «نیوز» خبر داده، «حمید کهزایی» ۲۷ آگوست (چهارشنبه‌یور جاری) پس از آنکه به دلیل جراحی قطع پا دچار عفونت خونی شده بود به یک بیمارستان منتقل می‌شود. یکروز پس از انتقال «حمید» به بیمارستان، نهایتاً روز سه‌شنبه او دچار سکنه قلبی و سپس مرگ مغزی شد. از تیرماه سال گذشته دولت استرالیا قوانین مهاجرتی خود را تغییر داده و دیگر اجازه ورود مهاجران غیرقانونی به خاک خود را نمی‌دهد و آنها را به پاپوا گینه‌نو و چند جزیره دیگر می‌فرستد. گزارش‌ها از این جزایر نشان می‌دهد پناهجویان در وضعیت بسیار بدی به سر می‌برند؛ همان‌گونه که بهمن ماه سال گذشته نیز در جریان درگیری‌هایی که در یک اردوگاه مهاجران رخ داد، «رضا براتی» جوان ایرانی کشته شد. گفته می‌شود «حمید کهزایی» جزو اولین کسانی است که توسط دولت استرالیا به جزیره ملئوس منتقل شده. «ایان رینتول، سخنگوی ائتلاف اقدام برای پناهندگان» در این‌باره گفت: «او قربانی شرایط وحشتناک و نبود امکانات پزشکی مناسب در جزیره ملئوس است. هیچ چیزی نمی‌تواند گسترش عفونت خونی در او را توجیه کند». اول سپتامبر (۹ شهریور) جمعی از پناهندگان در جزیره «ملئوس» نیز با امضای نامه‌ای دولت استرالیا را مسوول سلامت این پناهجوی ایرانی دانستند که در اثر مرگ مغزی پس از قطع پایش جان خود را از دست داد. دولت فدرال استرالیا هنوز واکنشی به فوت این جوان ایرانی نشان نداده ولی معاون کنسولی وزیرخارجه ایران در گفت‌وگو با «آنا» از پیگیری مرگ جوان پناهجوی ایرانی و انتقال جسدش به ایران خبر داد. «حسن قشقاولی» با بیان اینکه «سفارت استرالیا در تهران هنوز مرگ این جوان ایرانی را به وزارت خارجه اطلاع نداده است»، تأکید کرد: پناهجویان در جزیره «ملئوس» وضعیت رقت‌باری با حداقل امکانات قرار دارند. او افزود: «اگر هر پناهجویی داوطلبانه بخواهد به سرزمین مادری برگردد وزارت خارجه کمال همکاری را با همه دولت‌ها از جمله استرالیا خواهد داشت و برگه ورود موقت در بخش کنسولی دستگاه دیپلماسی برای افراد صادر می‌شود»

شرق: سعید مرتضوی، این‌روزها به‌سادگی مسائل را خلاف واقع جلوه می‌دهد و بنا دارد جواری وانمود کند که گویی آب از آب تکان نخورده؛ نمونه‌اش اینکه هرگونه واگذاری اموال سازمان تامین‌اجتماعی به «بابک زنجانی» را به‌کل، منکر شده و طرح این مساله را «توهین به شعور ملت» می‌داند. این در حالی است که هنوز امضای این دو، پای قرارداد و چک و دیگر اسناد وجود دارد و نمایندگان این‌بار مرتضوی را تهدید کرده‌اند که اگر به انکار واقعیت ادامه دهد، مستندات و جزئیات را افشا خواهند کرد، از شماره و تاریخ صدور چک ۴۰۰میلیارد ینی گرفته تا دیگر اسناد همکاری. البته رقم ایرانی این قرارداد ۱۲ هزار میلیارد تومان می‌شود، آن هم با فرض دلار سه هزار تومانی. زنجانی آن موقع به گفته خودش خروج پول از کشور را ترجیح داده بود تا مبلغ را به ین تبدیل کرده و آن را به ژاپن منتقل کند.

علیرضا محبوب، رییس هیات تحقیق‌وتفحص از سازمان‌تامین‌اجتماعی هم به «شرق» می‌گوید: «اسناد و جزئیات مرتبط در این زمینه نه‌تنها در اختیار ما که در اختیار قوهقضاییه است و تعجب می‌کنم که ایشان چطور این مساله را تکذیب می‌کنند»

محبوب همچنین به انواع تخلف‌های ثبت‌وضبط‌شده از سازمان تامین‌اجتماعی اشاره دارد و ۸۰هزارصفحه‌ای که از دوران ریاست مرتضوی بر سازمان تامین‌اجتماعی راهی قوهقضاییه شده‌است.

تهدید دهندهشتی به افشای اسناد علیه مرتضوی

حسین دهندهشتی نیز به قرارداد ۴۰۰میلیارد «ینی» مرتضوی با زنجانی در زمان ریاست مرتضوی اشاره می‌کند: «در صورتی که مرتضوی بار دیگر در دادگاه معامله با زنجانی را کتمان کند، ما سندهای مرتبط را منتشر می‌کنیم. چرا که یکی از موارد اتهامی مرتضوی در این دادگاه پرونده ارتباط او با بابک زنجانی و انجام معامله در قالب شرکت شستا بوده‌است»

مرتضوی که روزی نامش به‌عنوان مدیرعامل «سازمان تامین‌اجتماعی» در رسانه‌ها مطرح بود، واگذاری ۱۳۷ شرکت از اموال «سازمان تامین‌اجتماعی» به بابک زنجانی را دروغ و توهین به شعور ملت عنوان کرده و مدعی است زنجانی را که بازداشت کردند، یک‌ریال از اموال تامین‌اجتماعی نزد او نبود.

سیاست

معامله ۴۰۰میلیارد «ینی» مرتضوی با زنجانی

عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی: مرتضوی انکار کند، سند منتشر می‌کنیم



به گفته عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانی در مجلس، «مرتضوی در دادگاه اخیر ادعا کرده که او حتی یک‌ریال با زنجانی معامله نکرده، اما بر اساس اطلاعات مندرج در اسناد کمیته تفحص

که راهی قوهقضاییه شده، او ۱۳۸ شرکت و کارخانه مرتبط با «شستا» را به زنجانی واگذار کرده است. ما حاضرم شماره و تاریخ صدور چک‌ها و مکاتبات مرتضوی با زنجانی درباره این موارد را اعلام کنیم» او می‌گوید: «بر اساس قانون، مرتضوی هیچ اختیاری برای انجام معامله با افراد دیگر به‌ویژه بابک زنجانی نداشته زیرا این اقدام بدون مصوبه سازمان بوده که این خود یک تخلف بزرگ در دوران ریاست او بر سازمان تامین‌اجتماعی است، از طرف دیگر ارایه چک به زنجانی برای تضمین قرارداد از طریق سازمان هم از تخلفات مرتضوی است.»

زنجانی توهم آزادی دارد
امیرعباس سلطانی هم از اعضای کمیته سه‌نفره پیگیری پرونده زنجانی در بهارستان است که به همین

حراست هم روال همیشگی و استعلام‌های معمول صورت نمی‌گرفت. انتصاب‌ها در شرکت‌ها و هلدینگ‌های تامین‌اجتماعی اغلب با دستور از بالا-دولت دهم- انجام می‌شد. روایت دیگر دهندهشتی از تخلف‌های ریاستی مرتضوی بر این نکته تأکید دارد که هلدینگ‌های تامین‌اجتماعی حیاط‌خلوت برخی شخصیت‌های دولت دهم شده بودند و اغلب انتصاب‌ها سفارشی و رانتی بود.

به‌گفته او «شرایط فرق کرده و این‌بار سعید مرتضوی نمی‌تواند به راحتی از زیر بار مسوولیت شانه خالی کند. تخلف مالی گسترده در تامین‌اجتماعی، تیر خلاص سعید مرتضوی است. ابعاد پرونده آنقدر گسترده است که هر سوی آن را بگیرى تخلف و مشکلات‌مدیریتی بیرون می‌زند البته سخنان نسنجیده و احساسی مرتضوی از نگرانی او درباره ابعاد پرونده نشان دارد»

هلدینگ‌های تامین‌اجتماعی؛ حیاط‌خلوت برخی مسوولان دولت دهم

براساس گزارش تحقیق‌وتفحص از سازمان تامین اجتماعی، مرتضوی در قرارداد واگذاری چندین شرکت «شستا»، برای تضمین قرارداد حدود پنج‌چک به مبلغ چهارصدمیلیاردین ژاپن (هر یکصد ین ژاپن معادل یک‌دلار است) را به زنجانی تحویل داده و بر اساس اطلاعات به دست آمده هنوز این چک‌ها در اختیار زنجانی است. با وجود تلاش‌های مرتضوی برای ساده‌سازی آنچه در تامین‌اجتماعی رخ داده، ۸۰هزاربرگه «سند» به‌دست‌آمده از تخلف صورت‌گرفته در دوره مدیریت او ماه‌ها پیش راهی قوهقضاییه شده‌است. تخلف‌های مندرج در گزارش، بخش‌های متفاوتی دارد؛ بدل‌وبخشش‌های فراوان و خارج از برنامه؛ صدمیلیون‌تومان هدیه به سرپرست وقت وزارت‌تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۱۰میلیون‌تومان کارت هدیه به‌مدیرعامل وقت خبرگزاری ایرنا، از دیگر مواردی است که در گزارش تحقیق‌وتفحص از سازمان تامین‌اجتماعی آمده بود.

حالا مرتضوی، نه‌تنها، به خاطر پرونده قطورش در سازمان تامین‌اجتماعی که به‌دلیل چندپرونده دیگر در دادگاه حاضر شده و خیلی از شاکیان او در انتظار صدور رای نهایی حکم‌او هستند؛ از خانواده جانبازگان که‌ریزک گرفته تا نمایندگان مجلس پیگیر پرونده تفحص از تامین‌اجتماعی و گروهی از وکلا و البته افکار عمومی.

۸۸۶۴۰۲۶۰
 الو شرق
 sharghline@sharghdaily.ir
 پیامک: ۳۰۰۰۴۶۹۹

- متأسفانه هرروز شاهد افزایش قبض‌های مختلف هستیم. آخرین قبضی هم که به دست ما رسیده قبض برق بوده که دقیقاًدوبرابر افزایش قیمت داشته است. من نمی‌دانم چه اتفاقی می‌افتد که یکباره قیمت همه‌چیز دوبرابر می‌شود. قبض برق این ماه برای من حدود ۱۳۰هزار تومان آمده است، با مصرف مداوم از کولر که در این فصل از آن استفاده بیشتری می‌شود فکر نمی‌کنم این رقم منطقی باشد. امیدوارم اداره برق پاسخ‌قانع‌کننده‌ای داشته‌باشد.
- در صفحه ۱۴ روزنامه پنجشنبه مورخ ششم‌شهریور مطلبی راجع به پیش‌نویس نظام جامع رسانه‌ای نوشته شده بود. گویا نگارنده گزارش تشتت را با تشدد و صواب را با ثواب اشتباه گرفته که به این اشتباه در ویراستاری نیز توجهی نشده است. مشاهده چنین اغلاطی فاحش در روزنامه محبوبم که آن را هرروز و مستمر دنبال می‌کنم موجب خجالت و تأسف است. خواهشمندم بیشتر دقت کنید.
- امیرهوشنگ ● کیفیت مطالب روزنامه «شرق» خیلی افت کرده و بار کیفی و وزن سابق را ندارد. یادم است هرروز صفحات ثانیی درمورد تاریخ، اندیشه و نقد کتاب و... داشتید ولی حالا جز آگهی و اخبار روزمره چیزی برای ارایه‌ندارید. لطفاًرسیدگی کنید.
- به اداره راه سازند اعلام کنید که پیل زیرگذر دست‌جرده هیچ اعلامی ندارد و روزی یک تصادف می‌شود.
- رحیم کاظمی از دست‌جرده ● شرکت مخابرات باید ماموران ویژه‌ای را برای بازدید هرازگاه از تلفن‌های همگانی کارتی انتخاب کند، متأسفانه بعضی از این تلفن‌ها ماه‌ها بر اثر عدم نظارت و تعمیر به حالت خرابی مطلق باقی می‌ماندو نزدیک است که به‌طورکل از‌جا کنده شوند.
- به داد ما کارگران و مهندسان شاغل در عسلویه برسید،چندسالی‌است‌که‌شنیدایم‌مقام‌معظم‌رهبری دستور داده که نوبت کاری تمام شاغلان در منطقه عسلویه باید به صورت دو هفته کار و دو هفته استراحت باشد اما تا امروز هیچ خبری از اجرای این طرح نیست. ما روزی ۱۲ساعت در شرایط سخت منطقه مشغولیم و تنها امیدمان این است که روزی فرمان ایشان عملی شود. گرمای هوا و دوری از خانواده به کنار، آلودگی شدید هوا در منطقه بیداد می‌کند. آمار سرطان بسیار بالا رفته‌است. لطفاً مطالبی در این مورد منتشر کنید. ما کارگران و مهندسان یاری شما را می‌طلبیم.

